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Licensbetingelser 
 
1. Anvendelse 

Elbek & Vejrup A/S’ Salgs- og Leverings-betingelser er 
gældende. 
Nedenstående Licensbetingelser er gældende i det 
omfang, de ikke fraviges ved skriftlig aftale mellem 
parterne.  
 
2. EV produkter 

Dette dokument er en slutbruger-licensaftale mellem 
Elbek & Vejrup A/S og slutbrugerkunden, herefter kaldet 
licenstager. Elbek & Vejrup A/S giver, i henhold til 
nedenstående betingelser, licenstager en begrænset ret 
til at bruge programmel, som er udviklet af, og tilhører 
Elbek & Vejrup A/S, herefter benævnt EV produkter. 
 
EV produkter omfatter alle moduler og system-
tilpasninger, som er udviklet af Elbek & Vejrup A/S. 
 
3. Ejendomsret 

EV produkterne er beskyttet af ophavsretsloven og 
internationale ophavsretsaftaler og anden gældende 
lovgivning omkring ejendomsret og ophavsret. 
 
Elbek & Vejrup A/S bevarer ejendoms- og ophavsretten 
til EV produkterne og alle kopier heraf. Licenstager 
erhverver alene ret til den aftalte brug af EV produkter. 
I øvrigt gælder de til enhver tid anførte vilkår for 
standardprogrammel som specificeret af udbyderen. 
 
4. Licensrettens omfang 

Licenstager overdrages den aftalte tidsbegrænsede, 
ikke-eksklusive og ikke-overdragelige ret til at bruge EV 
produkter.  
Brugsretten er tidsbegrænset til den aftalte periode og 
er betinget af gyldig abonnements-aftale. 
 
Såfremt licenstager er en juridisk enhed med CVR-
nummer, må EV produkterne endvidere benyttes af 
licenstagers medarbejdere og andre autoriserede 
personer, som arbejder for licens-tager.  
Licenstager alene er ansvarlig for at også personer som 
licenstager giver adgang til EV produkterne overholder 
nærværende Licens-betingelser. 
 
Det fremgår af specifik aftale hvilke EV produkter, der 
må benyttes og hvor mange brugere der må benytte de 
enkelte EV produkter.  
 
Licenstager har rettighederne til egne data, som 
indlægges i EV produkterne. Elbek & Vejrup A/S bevarer 
rettighederne til leverede standard-opsætninger, 
demodata og undervisningsdata.  
Rettigheder til data leveret af eksterne data-
leverandører er underlagt leverandørens 
leveringsbetingelser. 
 
Licenstager har på ingen måde ret til at give tredjemand 
direkte eller indirekte adgang til EV produkterne. 
 
Licenstager er ikke berettiget til selv eller via 
tredjemand at foretage ændringer i EV produkter. 
 
 

 

 

 

5. Kopieringsrestriktioner 

Licenstager må kopiere EV produkterne i forbindelse 
med sikkerhedskopiering og installering. 
 
Sikkerhedskopier og installationskopier må ikke bruges 
til driftsformål samtidig med originalkopien af EV 
produkterne. 
 
I tilfælde af at licenstagers rettigheder til original-
kopien ophører, er licenstager forpligtet til straks at 
destruere sikkerhedskopier og installations-kopier. 
 
6. Andre restriktioner og begrænsninger 

Licenstager må ikke foretage reverse engineering, 
dekompilering eller disassemblering af EV produkterne 
eller på anden måde forsøge at få adgang til 
opbygningen og sammensætningen af EV produkterne, 
dog undtagelsesvis i den udstrækning, der specifikt 
gives ret til i henhold til den danske lovgivning, der 
vedrører softwareprodukter. 
 
Licenstager må ikke sælge, overdrage, distribuere, give 
licens til, udleje, bortlease, udlåne, udbyde 
kommercielle software-hosting-tjenester eller på anden 
måde overdrage EV produkterne eller nogen 
licensrettigheder til tredjemand uden en skriftlig 
godkendelse fra Elbek & Vejrup A/S. 
 
7. Begrænset garanti 

EV produkterne vil i væsentlig grad fungere som 
beskrevet i den til enhver tid gældende produkt-
beskrivelse. 
 
Elbek & Vejrup A/S kan ikke garantere, at EV 
produkterne er uden fejl, at de fungerer korrekt i enhver 
hardware- og softwarekonfiguration, eller at de i øvrigt 
lever op til bestemte forventninger. 
 
Ændringer i hardware- eller softwarekonfiguration kan 
betyde, at et program ikke længere fungerer korrekt. 
Elbek & Vejrup A/S kan ikke påtage sig at dække evt. 
tab eller udgifter, en bruger måtte have som følge af 
fejl i programmet.  
 
Såfremt licenstager eller tredjemand foretager 
ændringer i EV produkterne, eller i programmel, som 
har indflydelse på EV produkternes virkemåde, 
bortfalder Elbek & Vejrup A/S’ forpligtelse til at 
afhjælpe fejl og mangler. 
 
8. Begrænsning af ansvar 

Licenstager har ene og alene ansvaret for valget, og 
brugen af EV produkterne samt for resultaterne af 
brugen af EV produkterne. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dato: 13. april 2016  Elbek & Vejrup A/S               +45 7020 2086 Side 2/2 
 Tangen 6                            elbek-vejrup.dk 
                                             8200 Aarhus N              ev@elbek-vejrup.dk 

 
 
Elbek & Vejrup A/S fraskriver sig ethvert ansvar, 
udtrykkeligt eller implicit, med hensyn til EV 
produkterne. 
 
9. Abonnementsaftale 

Abonnementsaftalen omfatter adgang til brugen af de 
aftalte EV produkter samt adgang til brug af opdaterede 
versioner af EV produkter. 
 
Elbek & Vejrup A/S supporterer seneste version samt 
seneste forudgående version af EV produkter. 
Abonnementsaftalen forudsætter at EV produkterne på 
ethvert tidspunkt er opgraderet til en supporteret 
version. 
 
Det er licenstagers ansvar at opdatere EV produkterne. 
 
Gebyr for abonnementsaftalen omfatter et startgebyr 
samt en abonnementsbetaling, som opkræves forud ved 
start af hver abonnements-periode.  
 
Den opdaterede software vil indeholde ændringer og 
forbedringer. Elbek & Vejrup A/S afgør egenhændigt 
indholdet af opdateringerne samt, hvor og hvornår disse 
opdateringer frigives. 
 
Den opdaterede software leveres på samme måde, som 
Elbek & Vejrup A/S normalt leverer produkter til 
slutbrugerne. Det er licenstagers eget ansvar at 
implementere og anvende de opgraderede versioner 
eller ændringer hertil. 
 
De opdaterede versioner af softwaren er dækket og 
reguleres af nærværende Licensbetingelser. 
 
De opdaterede versioner, som licenstager er berettiget 
til at modtage, vil være begrænset til de moduler, 
versioner og dele af softwaren, som er omfattet af 
abonnementsaftalen. 
 
Abonnementsaftalen kan ikke overdrages uden Elbek & 
Vejrup A/S’ forudgående skriftlige accept. 
 
10. Ophør 

I tilfælde af licenstagers overtrædelse af nærværende 
Licensbetingelser, kan Elbek & Vejrup A/S bringe 
licenstagers licensret og abonnementsaftale til ophør 
med øjeblikkeligt varsel. 
 
Licenstageren kan efter udløb af en aftalt 
bindingsperiode, opsige abonnementsaftalen og dermed 
licensretten skriftligt med 6 måneders varsel til udløb 
af en abonnementsperiode. Såfremt 
abonnementsaftalen ikke opsiges, fornyes den 
automatisk. 
 
Licensretten kan efter udløb af en aftalt 
bindingsperiode til enhver tid tilbagekaldes af Elbek & 
Vejrup A/S med et varsel på 6 måneder.  
 
Hvis abonnementsaftalen udløber eller opsiges, 
bortfalder licensretten efter nærværende 
Licensbetingelser og dermed licenstagers 
brugsrettigheder straks. 
 
 
 

 
 
I tilfælde af ophør af licensretten, skal licenstager 
straks og uden kompensation fjerne EV produkterne, 
inklusive alle sikkerhedskopier heraf. 
 
Evt. dataudtræk eller datakonvertering, som licenstager 
med henblik på videreførelse af data måtte ønske 
udført af Elbek & Vejrup A/S, er ikke indeholdt i 
abonnementsaftalen. 
 

11. Afgørelse af tvister 

Enhver tvist mellem Elbek & Vejrup A/S og licenstager 
skal afgøres af Retten I Århus, med mindre Elbek & 
Vejrup A/S måtte ønske at indbringe sagen for kundens 
værneting. 
 
 
 

 

 
 
 
 


